
 
 
 

 

 

 

TARIFS 2016-2017 
 

Contributions trimestrielles 
 

 
 

 
 

Il y a 3 trimestres par année scolaire. 
*Ne sont comptabilisés que les enfants scolarisés au Centre Scolaire Saint-Marc. 
 
 
 

Comment déterminer votre catégorie : 
 
Sur votre avis d’imposition 2015, relever : 
 

 Votre revenu fiscal de référence -> RFR 

 Votre nombre de parts  -> NP 
(Les parents isolés peuvent rajouter ½ part) 
 
Calcul : RFR divisé par NP = Catégorie qui correspond à la tranche. 
 
Exemple : 

 Votre revenu fiscal de référence 25 000€ -> RFR 

 Votre nombre de parts  3   -> NP 
 
25000 / 3 = 8 333,33  => d’après le tableau ci-dessus, vous vous positionnez dans la catégorie 4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Catégories
Tarif pour 

enfant* 1 

(ainé)

Tarif pour 

enfant* 2

Tarif pour 

enfant* 3

Tarif pour 

enfant* 4

Tarif pour 

enfant* 5

cat 1 -               5 290          140,1 €        135,9 €        77,1 €           75,7 €           74,3 €           

cat 2 5 291          6 446          211,6 €        205,3 €        116,4 €        114,3 €        112,1 €        

cat 3 6 447          7 673          278,2 €        269,9 €        153,0 €        150,2 €        147,4 €        

cat 4 7 674          9 041          299,8 €        290,8 €        164,9 €        161,9 €        158,9 €        

cat 5 9 042          10 613       349,8 €        339,3 €        192,4 €        188,9 €        185,4 €        

cat 6 10 614       12 468       399,8 €        387,8 €        219,9 €        215,9 €        211,9 €        

cat 7 12 469       14 666       449,7 €        436,2 €        247,3 €        242,8 €        238,3 €        

cat 8 14 667       17 282       512,8 €        497,4 €        282,0 €        276,9 €        271,8 €        

forfait 599,1 €        581,1 €        329,5 €        323,5 €        317,5 €        sup 17 283

Tranches                     

De                 A


